
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/6                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Ing. arch. Dana Bimková 

Č. j.: 236 00 4153 

MHMP  866075/2024 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1333702/2023/STR 30.04.2024 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Společnost Letiště Praha, a. s., IČO 28244532, K Letišti 1019/6, 161 00  Praha 6, podala dne 

20.06.2023 u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru stavebního řádu, žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury, uvedené v § 1 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění 

účinném do 31.12.2023, nazvané 

„APN D2+TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha, Ruzyně“ 

(dále též „stavba“) na pozemcích parc. č. 2553/1, 2553/9, 2561/1, 2567/1, 2567/7, 2567/63, 

2567/90, 2567/92, 2567/93, 2567/104, 2567/105, 2567/106, 2567/107, 2567/114, 2567/134, 

2570/1, 2570/4, 2570/15, 2570/17, 2570/18, 2588/1, 2590/1, 2590/2, 2590/13, 2590/14, 

2590/19, 2590/20, 2590/21, 2590/27, 2592, 2593/1, 2593/2, 2594/3, 2594/4, 2594/5, 2594/6, 

2617, 2618, 2619/1, 2621/7, 2622/1, 2627, 2628/1, 2629/1, 2633, 2634/1, 2635, 2638/1, 2638/9, 

2640/1, 2642/1, 2646/1, 2695, 2699/9, 2700/2, 2719, 2724/1, 2729/8, 2729/9, 2729/12, 2729/16, 

2736/6, 2736/7, 2736/8, 2739/1, 2740/1, 2742/1, 2763, 2768/1, 2768/2, 2768/3, 2768/4, 2768/5, 

2768/6, 2768/7, 2773/1, 2773/5, 2778, 2780, 2781/1, 2784/1, 2784/2, 2784/3, 2792/5, 2819/1, 

2819/2, 2819/3, 2819/5, 2820, 2821/5, 2823/3 v katastrálním území Ruzyně. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Předmětem záměru je letecká stavba ve smyslu ust. § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 

letectví, ve znění pozdějších předpisů, která obsahuje pojezdové dráhy a plochy určené 

k pohybům a stáním letadel v areálu Letiště Václava Havla Praha a další stavební objekty 

sloužící k zajištění leteckého provozu. Součástí stavby jsou pojezdové dráhy značené TWY M1, 

M2, K15, K16, odbavovací plocha značená APN D2, neveřejné obslužné komunikace, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPOKXKDC* 
*MHMPXPOKXKDC* 



2/ 6                                Č.j. MHMP  866075/2024 

transformační stanice TS 24, nové sítě a zařízení technické infrastruktury a přeložky stávajících 

sítí, železniční a silniční tunel v úseku pod novou letištní plochou, kolektory a kabelovody, 

oplocení a objekty přípravy staveniště. Pro účel stavebního záměru bude ve smyslu § 8 odst. 6 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném do 31.12.2023, řešeno 

kácení dřevin na pozemku stavby parc. č. 2570/1 v k. ú. Ruzyně a uložení náhradní výsadby 

na pozemku parc. č. 2580/22 v k. ú. Ruzyně. 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 

významné infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023. 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako krajský stavební úřad příslušný 

podle § 30 odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších přepisů 

(dále též „nový stavební zákon“), ve spojení s ust. § 330 odst. 3 věty druhé nového stavebního 

zákona, v návaznosti na ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 

významné infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „liniový zákon“), podle 

§ 330 odst. 1 nového stavebního zákona v územním řízení vedeném podle zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále též „stavební zákon“), a podle Čl. II zákona 465/2023 Sb., kterým se mění zákon 

č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony, a v řízení vedeném podle liniového zákona, oznamuje podle § 87 

odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění výše uvedené stavby. 

Vzhledem k tomu, že jsou Magistrátu hlavního města Prahy, odboru stavebního řádu (dále též 

„stavební úřad“) dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad upouští od 

ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 

do 30 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníkům, 

kterým se doručuje veřejnou vyhláškou, je toto oznámení doručeno patnáctým dnem 

po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje (dle § 25 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlížet na Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního řádu, 

Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1, a to v pondělí a ve středu v době 8.30-12.00 hod. a 13.00-

18.00 hod., případně v jiné dny po předchozí domluvě na tel. 236 004 153 nebo e-mail: 

dana.bimkova@praha.eu (předchozí domluva je vhodná i pro pondělí a středu z důvodu 

organizace nahlížení). 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se 

k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 

vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; 

k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 



3/ 6                                Č.j. MHMP  866075/2024 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Poučení podle § 2 odst. 5 liniového zákona 

Jedná se o řízení vedené podle liniového zákona a podle stavebního zákona, které je řízením 

s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 

zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 

má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou veškeré 

další písemnosti v řízení doručovány veřejnou vyhláškou.  

Podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se doručení 

veřejnou vyhláškou provede tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, 

který písemnost doručuje, a též se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, dnem vyvěšení je den vyvěšení 

na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Toto řízení je navazujícím řízením podle § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí“). Pro záměr vydalo Ministerstvo životního prostředí stanovisko 

k posouzení vlivů na životní prostředí č. j. 68161/ENV/11 ze dne 26.10.2011, dále opatření č. j. 

50446/ENV/16 ze dne 27.01.2017 o prodloužení platnosti stanoviska, závazné stanovisko č. j. 

MZP/2017/710/120 ze dne 04.08.2017 k ověření souladu podle čl. II bodu 1. přechodných 

ustanovení zákona č. 39/2015 Sb. a opatření č. j. MZP/2024/710/1364 ze dne 29.02.2024 

o prodloužení platnosti stanoviska. 

Informace podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je zveřejněna 

na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy pod č.j. MHMP 890205/2024. 

Upozornění: 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Jménem právnické osoby činí úkony ten, kdo je k tomu oprávněn. V téže věci může 

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


4/ 6                                Č.j. MHMP  866075/2024 

Obdrží: 

Doručení jednotlivě - účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona: 

1. Letiště Praha, a. s., k č.j. 1292/23/LP RSM/RIP, Miroslav Pergl, IDDS: ayqexy5 

 sídlo: K Letišti č.p. 1019/6, 161 00  Praha 6 

2. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, 128 00  Praha 2 

 zastoupení pro: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1 

3. Bezpečnostní informační služba, IDDS: cx2aize 

 sídlo: Nárožní č.p. 1111/2, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 

4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

5. Czech Airlines Technics, a.s., IDDS: 74idfev 

 sídlo: Jana Kašpara č.p. 1069/1, 161 00  Praha 6 

6. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

7. GCCH a.s., IDDS: qz4zsuf 

 sídlo: Božkova č.p. 1616/4, 160 00  Praha 6-Dejvice 

8. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence majetku, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

9. Městská část Praha 6, Úřad MČ Praha 6, odbor správy majetku, IDDS: bmzbv7c 

 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

10. Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem MO - Oddělení územní 

správy nemovitého majetku Praha, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

11. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5 

12. Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.), IDDS: xhusbrm 

 sídlo: Navigační č.p. 787, 252 61  Jeneč 

13. SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9 

 sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle 

14. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Doručení veřejnou vyhláškou - ostatní účastníci řízení: 

(vyvěšení na úřední desce po dobu 30 dnů a zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

15. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 30 dnů s účinky doručení, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1 

- účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (podle § 87 odst. 3 stavebního 

zákona se tito účastníci v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných 

veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí): 

pozemky parc. č. 1295/1, 1295/3, 1295/15, 2551/1, 2551/7, 2551/10, 2553/17, 2564/12, 

2564/13, 2567/4, 2567/43, 2567/45, 2567/48, 2567/57, 2567/86, 2567/100, 2567/102, 2567/103, 



5/ 6                                Č.j. MHMP  866075/2024 

2567/110, 2567/111, 2567/117, 2567/118, 2567/136, 2568/4, 2570/13, 2570/14, 2570/16, 

2572/1, 2572/2, 2572/3, 2573, 2574/4, 2574/5, 2574/6, 2580/17, 2581/1, 2585, 2588/2, 2588/3, 

2589/1, 2589/2, 2590/3, 2590/5, 2590/6, 2590/7, 2590/8, 2590/9, 2590/10, 2590/15, 2590/16, 

2590/17, 2590/18, 2590/22, 2590/23, 2590/25, 2591, 2619/2, 2619/3, 2619/4, 2620/1, 2621/1, 

2621/4, 2621/8, 2621/10, 2621/15, 2621/25, 2621/26, 2621/36, 2621/37, 2621/39, 2622/10, 

2622/11, 2622/12, 2622/13, 2622/21, 2622/22, 2622/25, 2623/2, 2628/2, 2628/3, 2629/2, 

2630/4, 2631/1, 2631/6, 2634/2, 2634/3, 2638/3, 2638/5, 2638/8, 2638/11, 2638/12, 2638/14, 

2638/15, 2638/16, 2639/1, 2639/3, 2640/4, 2640/5, 2641, 2643/1, 2644, 2645, 2646/4, 2647/1, 

2667/1, 2667/2, 2671, 2672, 2676, 2677/4, 2678, 2684, 2685/1, 2686, 2689/3, 2689/5, 2689/6, 

2689/9, 2689/10, 2689/11, 2689/12, 2699/6, 2699/7, 2699/8, 2699/10, 2699/13, 2700/1, 2700/3, 

2705/1, 2712/1, 2716/4, 2717, 2718/1, 2718/2, 2718/3, 2718/4, 2725/1, 2726, 2729/1, 2729/3, 

2729/10, 2729/11, 2729/13, 2729/17, 2729/18, 2730/3, 2731, 2736/9, 2736/10, 2736/15, 

2736/17, 2736/18, 2737/1, 2737/2, 2737/3, 2737/4, 2738/4, 2738/5, 2739/2, 2739/3, 2739/4, 

2739/5, 2740/2, 2740/5, 2740/6, 2740/7, 2740/8, 2740/9, 2741, 2742/2, 2742/3, 2743/3, 2753/1, 

2753/2, 2753/9, 2753/13, 2754/1, 2754/6, 2754/7, 2754/100, 2754/104, 2771, 2772, 2773/2, 

2773/3, 2774/1, 2776, 2777, 2781/2, 2783, 2792/1, 2792/2, 2792/3, 2792/4, 2803, 2821/6, 2822, 

2824, 2826/1, 2841/1, 2842/10, 2843, stavba č. p. 1067, stavba bez č. p., č.e. na pozemku parc. 

č. 2736/18, v katastrálním území Ruzyně (neoznačují se stavby, které jsou součástí pozemku), 

- účastníci podle § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze: 

Městská část Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6. 

Dotčené orgány: 

16. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 

17. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 

 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 

18. Magistrát hl. m. Prahy, odbor bezpečnosti, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1 

19. Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1 

20. Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, Jungmannova č.p. 29/35, 

110 00  Praha 1 

21. Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1 

22. Ministerstvo dopravy, Odbor civilního letectví, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

23. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

24. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, IDDS: 9gsaax4, sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

25. Obvodní báňský úřad pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, IDDS: rn6aas6 

 sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 

26. Úřad městské části Praha 6, IDDS: bmzbv7c 

 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

- odbor dopravy a životního prostředí 

- odbor výstavby - vodoprávní úřad 



6/ 6                                Č.j. MHMP  866075/2024 

Na vědomí: 

27. Úřad městské části Praha 6, IDDS: bmzbv7c 

 sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

- úřední deska - po dobu 30 dnů pro informaci bez účinků doručení (bez požadavku na 

zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

- odbor stavební 

28. MHMP STR - spis 


		2024-05-02T14:47:58+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




